[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2014

г. Норильск

    № 591
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 95
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся директора муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», во исполнение письма министерства финансов Красноярского края от 17.06.2014       № 14-11/2232 «О совершенствовании системы оплаты труда», распоряжения Администрации города Норильска от 07.07.2014 № 195-орг «Об организации работы по обеспечению реализации решений по  совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы муниципального образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда директора муниципального казенного учреждения «Норильский городской архив», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 95 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«4.5. Директору учреждения устанавливаются следующие виды персональных выплат:

	№ п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный размер выплат к окладу (должностному окладу)

	1
	Опыт работы в занимаемой должности:

	от 1 года до 5 лет

при наличии ученой степени кандидата исторических экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии ученой степени доктора исторических экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»,

при условии соответствия почетного звания профилю учреждения <**>
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <*>
	5%

15%

20%

15%

20%

	от 5 лет до 10 лет

при наличии ученой степени кандидата исторических

экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии ученой степени доктора исторических экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», при условии соответствия почетного звания профилю учреждения <**>
	15%

25%

30%

25%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <*>
	30%

	свыше 10 лет

при наличии ученой степени кандидата исторических

экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии ученой степени доктора исторических экономических наук, культурологии, искусствоведения <**>
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», при условии соответствия почетного звания профилю учреждения <**>
при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный» <*>
	25%

35%

40%

35%

40%

	2
	За работу в муниципальном казенном учреждении «Норильский городской архив»
	15%

	3
	Единовременная выплата к отпуску
	200%

--------------------------------

<*> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются.

<**> Производится при условии соответствия ученой степени или почетного звания профилю учреждения или профилю деятельности.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.     Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.
Руководитель Администрации города Норильска
                             Е.Ю. Поздняков